Wspomniemy tylko o tych, których świadkami byliśmy po wojnie krymskiej z r. 1854/55; po traktacie paryskim i konferencji londyńskiej, jako to: połączenie obu księstw naddunajskich przez wybór wspólnego księcia w osobie Mołdawianina, pułkownika Aleksandra Kuzy; strącenie tegoż księcia z tronu dnia 11/23. lutego r. 1866; postawienie zasady „obcego księcia“ wybór księcia Karola Hohenzollerna i proklamowanie Księstw naddunajskich pod nazwą Rumunii; dwukrotne powstanie bułgarskie; zamordowanie serbskiego księcia Michała i wyniesienie na tron Milana Obrenowicza; wojna serbsko-turecka w r.